- alleg. 106. num. 15. & me citato Massobr. d. dub. 13. num. 40.
17. In considerata habilitate delegati aduertendum esse ad tempus data, notat Gig. de pension. g. 22. num. 19. Et ideo qualitatem Canoniciatus, vel dignitatis, quæ in delegato Summi Pont. requiritur, debere à principio adesse tempore commissionis, resoluunt Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 4. g. 1. nu. 17. Card. Tusc. lit. D. concl. 145. nu. 15. Massobr. d. dub. 13. num. 47.
18. Et sufficere Canoniciatum, aliamve Dignitatem obtineri tempore impetrationis rescripti Pontificis, quamuis tempore præsentationis eius cessauerit iam dignitas illa, secus si tempore impetrationis non aderat Dignitas, non enim sufficeret eam adesse postea tempore præsentationis, asserunt Tirac. in tract. Cessante causa, limit. 4. num. 4. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. §. 3. prog. num. 75. Sanch. de matrim. lib. 8. disp. 27. num. 28.
19. Si Canonicus, cui causa committitur per Sedem Apost. post acceptationem literarum desinat esse Canonicus, posse nihilominus esse iudicem in causa illa, resoluunt Azeued. d. l. 7. num. 60. tit. 18. lib. 4. noua recop. & ad Curiam Pisanam lib. 4. cap. 6. num. 66. Gare. Gironda de primileg. num. 510. & seqq.
20. Vnde constitutum in dignitate, vel inter iudices synodales designatum, si eam dignitatem resignauerit, posse etiam post resignationem de eadem causa cognoscere, referunt decifum Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 1. g. 11. num. 14. in fine, Ceual. commun. contra communes, quest. 667. num. 10. in fine, Nicol. Garc. de benefic. part. 9. cap. 2. num. 352. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fori eccles. decif. 616. m. 1. edit. alias resol. 414. num. 2. in 2. edit. Galet. in Margarita casuum conscientia, verb. delegatus 3. & verb. renunciare, vlt. & resoluunt Cassan. in consuet. Burgund. rub. 6. §. 5. verb. & separez de leur pore, num. 1. pag. 229. Steph. Gratian. discip. forens. c. 92. Steph. VVeims d. loco num. 18.
21. Delegatum Apostol. non posse subdelegare personis non constitutis in dignitate, resoluunt Aloyf. Ricc. in d. praxi fori eccles. decif. 622. in 1. edit. alias resol. 420. & resol. 89. n. 2. in 2. edit. Stephan. VVeims d. loco n. 20. vbi tenet non posse iurisdictionem Apost. per subdelegationem transferre in alium qui non sit qualificatus sicut transferens, nisi ad vnum aliquem particularem articulum.
- Alioquin ad id aptas designari] Quorum nominatio ad Episcopum principaliter, non tamen priuatiue quoad alios spectat, vt refert decifum Nicol. Garc. de benefic. p. 9. cap. 2. num. 353. declar. 1. Stephan. VVeims d. loco num. 16. animaduertit accipi non debere hæc verba respectu præcedentium alternative, vt designari possint persone habentes illas qualitates, vel quæ alioquin sine illis sint aptæ, sed coniunctiue vtraque clausula simul accepta, non alter quasi dictum fuisset: Volumus designari personæ aliquot, quæ sint aptæ, & habeant qualitates iuxta Constitutionem Bonifacij VIII. requisitas.
- Iudicium synodaliū nominatio spectat principaliter ad Episcopum, non tamen priuatiue quoad Capitulum, vt per Aldan. in compendio Canon. resol. li. 4. tit. 10. n. 53. vbi attestatur sic fuisse decifum in Saanen. 18. Martij 1628.
- §. Causa ecclesiastica, ac spirituales, &c.] Subdit Steph. VVeims citato loco num. 22. tam Constitutionem Bonifacij VIII. quam Tridentinam Synodum in presenti procedere etiam eo casu, quos hic est inter duos litigatores merè laicos, vt scilicet cognitio illius committi non possit à Sede Apost. nisi habenti Dignitatem; tum quia generaliter loquitur Constitutio, tum, quia semper subest eadem consideratio quoad auctoritatem, & decus Sedis Apost.
- Et si aliquem interim ex designatis mori contigerit, &c.] Præcipit Concil. assignari personas aptas ad minus quatuor, quibus causæ in partibus delegandæ committantur, quorum si aliquis decefferit, Episcopum de consilio Capituli in locum ipsius alium sufficere posse, refert Piafec. in praxi Episcop. part. 2. c. 2. num. 4. in fine, vers. assignantur.
- Habere etiam locum in diuturna absentia, quæ æquiparatur morti, refert decifum Nicol. Garc. dicit. p. 9. cap. 2. num. 353. declar. 2.
- ¶ Cum consilio Capituli] Consilium ex hoc decreto requiritur pro forma, cum illud Ordinarius, licet prætermittere non possit, sequi tamen non tenetur, vt resolutum attestantur Nicol. Garc. d. part. 9. cap. 2. num. 353. declar. 3. Stephan. VVeims d. loco num. 17.
- Notat Stephan. VVeims d. loco num. 13. quod defuncto deputato per Synodum non succedit successor in dignitate, sed is, quem Episcopus cum consilio Capituli nominauerit, vsque ad futuram Synodum, quia Iudices delegati, seu Synodales, debent hodie nominati esse designati, & n. 14. verum esse ait decretum hoc de committendis causis solis Iudicibus Synodalibus respectu Pape in vsu nõ esse, cum adhuc frequenter ipse committere soleat causas alijs personis tam in dignitate Ecclesiastica constitutis, quam deputatis in Synodo: sed id verifimiliter ex eo procedit siue quia sit supra Concilium, siue quod Diocesani Episcopi ex sua parte etiam non curent ad summum Pont. transmitti nominationes & designationes Iudicum à Synodo factas, quod tamen iuxta hoc decretum facere tenentur; & sic Papa ex quadam quasi necessitate Iustitiæ administrandæ decretum non obseruat: licet num. 15. referat Legatos & Nuntios Apost. in Hispania, maxime in Curia Regia causas committere Iudicibus synodalibus aliarum Diocesum, imò etiam personis in Ecclesiastica quidem Dignitate constitutis, sed tamen in aliqua Synodo deputatis, quod affirmat non esse satis consentaneum huic decreto, cum velit vnamquamque Synodum suos habere Iudices deputatos saltem quatuor, & his solis causas committi, non aliter diocesis Iudicibus.